
 
 

COMUNE DI BOCA  
PROVINCIA DI NOVARA 

 
                                                        Delib. N. 13 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER L’ISTITUZIONE DI UN PASSAGGIO  PEDONALE 

IN VIA S. FRANCESCO D’ASSISI   
 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO   addi’ DIECI del mese di FEBBRAIO alle ore 10.40      

convocata nei modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
CERRI   Andrea  - Sindaco                   X     
 
FORNARA  Martina  - Vicesindaco            X                                  
 
DONIS   Roberto  - Assessore               X                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        3                                                                                   
 

      
 

Assenti giustificati risultano i Signori: 
           Assiste   il Segretario Comunale Signor REGIS MILANO dott. Michele. 

 Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor CERRI Andrea nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare sull’argomento 

indicato in oggetto. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO di dover meglio garantire la sicurezza a favore di pedoni in Via S. Francesco 
D’assisi; 
 
RITENUTO di voler istituire un passaggio pedonale in Via S. Francesco D’Assisi in prossimità del 
n.c. 10/A; 
 
VISTO il D. Lgs n. 285 del 30/04/1992 s.m.i. e il Relativo Regolamento D’Esecuzione; 
 
 
Con voti unanimi 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
 

1. Di istituire n. 1 passaggio pedonale in Via S. Francesco D’Assisi in prossimità del numero 
civico 10/A; 
 

2. Di dare atto ai Responsabili dei competenti uffici di provvedere agli atti necessari 
all’attuazione di quanto deliberato e precisamente: 

 
 

a) Al Responsabile dell’Ufficio Tecnico di chiedere nulla-osta alla Provincia di Novara in 
quanto trattasi di strada provinciale e successivamente una volta acquisito detto parere, 
di provvedere alla fornitura e posa in opera della prevista segnaletica orizzontale e 
verticale relativa all’istituzione del passaggio pedonale. 
 

b) Al Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale successivamente di emette ordinanza di 
istituzione del passaggio pedonale. 

 

3. Di dichiarare la presente deliberazione ad unanimità di consensi immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/2000. 

 

 

 
 
 
 

 
      
                     
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
        F.to CERRI Andrea                     F.to REGIS MILANO dott. Michele 
  
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 24/02/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to REGIS MILANO dott. Michele 

 
                    



 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 06/03/2024 
al 21/03/2024 
 
Boca, li 06/03/2024 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
              F.to MARINELLO Bryan 

 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
 
 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 10/02/2024 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile. 
 
 
Boca, lì 10/02/2024                                       

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                F.to REGIS MILANO dott. Michele 
       
 
 


